
Stránka 1 z 37 
14. RMČ, dne 03.04.2023 

Městská část Praha 5 
 

Zápis 

 
z 14. schůze Rady městské části Praha 5 dne 03.04.2023 

 

Přítomni:  J. Pašmik, M. Kryl, M. Shaw Salajová, R. Janoušek, J. Dočekalová, A. Janďourková, 
Š. Rattay, F. Karel, M. Vrkoč, K. Černá  
 

Hosté:  P. Lachnit  
 

Program: 

Č. Bod jednání Rozhodnutí Číslo usnesení 

1. Návrh na uzavření nové smlouvy o nájmu bytu  
pro seniory 

Schváleno RMČ/14/324/2023 

2. Poskytování poštovních služeb Schváleno RMČ/14/325/2023 

3. Pořádání výletu pro seniory-občany MČ Praha 5   Schváleno RMČ/14/326/2023 

4. Výběr účastníka výběrového řízení na veřejnou 
zakázku malého rozsahu s názvem: "Projektový 
management pro stavbu rezidenčního projektu 
Bydlení pro seniory se sociální službou Hlubočepy" 

Schváleno RMČ/14/327/2023 

5. "Projekt Top Rezidence Pomezí-veřejný prostor", 
RDS, pozemky v k. ú. Košíře 

Schváleno RMČ/14/328/2023 

6. Výběr účastníka výběrového řízení na veřejnou 
zakázku malého rozsahu s názvem  
"MŠ Podbělohorská 1/2815, Praha 5 - Smíchov – 
projektová dokumentace opravy venkovní terasy  
v mezipatře 2. a 3. NP" 

Schváleno RMČ/14/329/2023 

7. Dodatek č.1 ke Smlouvě o dílo č. 0039/0/OPRI/22 
uzavřené s firmou Gardenline, s. r. o.  
ze dne 7. 11. 2022 k akci: "Rekonstrukce 
komunikací v parku Mrázovka" 

Schváleno RMČ/14/330/2023 

8. Schválení Smlouvy o technické podpoře a dalších 
službách k software VITA 

Schváleno RMČ/14/331/2023 

9. Schválení zásad projektu Participativní rozpočet 
městské části Praha 5 "Zlepšuj pětku" pro rok 2023  

Schváleno RMČ/14/332/2023 

10. Žádost o uzavření splátkové dohody s bývalým 
nájemcem bytu 

Schváleno RMČ/14/333/2023 

11. Žádost o prominutí příslušenství nájemcům NP Schváleno RMČ/14/334/2023 

12. Darovací smlouva pro Pontes musici, z. s.  
na zajištění 7. ročníku cyklu koncertů Andělská 
matiné 2023 a záštita Ing. Š. Rattaye, radního  
MČ Praha 5  

Schváleno RMČ/14/335/2023 

13. Žádost H.B.B. International Food, s. r. o. o snížení 
nájemného z důvodu nevyužitelnosti suterénní 
odbytové plochy restaurace 

Schváleno RMČ/14/336/2023 

14. Darovací smlouva pro Městskou knihovnu  
v Praze na zajištění provozu dvou poboček  
na území MČ Praha 5 v roce 2023 

Schváleno RMČ/14/337/2023 



Stránka 2 z 37 
14. RMČ, dne 03.04.2023 

15. Záměr pronájmu pozemku parc. č. 372/1  
v k. ú. Radlice pro Tělovýchovnou jednotu  
Radlice, z. s. 

Schváleno RMČ/14/338/2023 

16. Česká laboratorní, s. r. o. - Žádost o zúžení 
předmětu nájmu v budově Krškova 807/21, Praha 5, 
poliklinika Barrandov 

Schváleno RMČ/14/339/2023 

17. Oprava administrativní chyby v usnesení č. 
RMČ/10/231/2023  

Schváleno RMČ/14/340/2023 

18. Dohoda o využití pozemku č. 90, k. ú. Smíchov-
lešení 

Schváleno RMČ/14/341/2023 

19. Dohoda o využití pozemku parc. č. 2106/3 a 2107/4, 
k. ú. Košíře, s Pražskou vodohospodářskou 
společností, a. s.  

Schváleno RMČ/14/342/2023 

20. Žádost o prodloužení smlouvy o nájmu bytu Schváleno RMČ/14/343/2023 

21. Souhlas s podáním žádosti o dotaci na projekt 
"Zpracování analýzy vhodnosti EPC projektů"  

Schváleno RMČ/14/344/2023 

22. Uspořádání akce: "Den nestátních neziskových 
organizací v sociální oblasti na MČ Praha 5",   
na pěší zóně Anděl dne 15. 6. 2023 

Schváleno RMČ/14/345/2023 

23. Antigraffiti program MČ Praha 5 - prodloužení doby 
platnosti Smluv o účasti v programu Antigraffiti  
s vlastníky objektů na území MČ Praha 5  
do 31. 12. 2025 

Schváleno RMČ/14/346/2023 

24. Oprava výtahu v objektu Štefánikova 17 - schválení 
Smlouvy o dílo 

Schváleno RMČ/14/347/2023 

25. Dodatek č. 1 k pojistné smlouvě-Pojištění movitého 
a nemovitého majetku MČ Praha 5 

Schváleno RMČ/14/348/2023 

26. Záměr pronájmu nebytové jednotky 249/914 - 
Štefánikova 249/30, Praha 5 

Schváleno RMČ/14/349/2023 

27. Výběr účastníka výběrového řízení na veřejnou 
zakázku malého rozsahu s názvem:  
"MŠ „SLUNÉČKO“, Praha 5 - Košíře, Beníškové 
3/988 – venkovní polytechnická učebna včetně 
vybavení, venkovní obloukové stoly a smyslová 
cesta" 

Schváleno RMČ/14/350/2023 

28. Pronájem garáží a pozemků na adrese Svornosti 
1497/1, Praha 5 - LUCKY MAN PRODUCTION,  
s. r. o. - na základě zveřejněného záměru-finalizace 

Schváleno RMČ/14/351/2023 

29. Pronájem nebytového prostoru-garáže ev. č. 919, 
pozemek parc. č. 541, na adrese Svornosti 1497/1, 
Praha 5 - na základě zveřejněného záměru-
finalizace 

Schváleno RMČ/14/352/2023 

30. Pronájem nebytového prostoru-garáže ev. č. 922, 
pozemek parc. č. 541, na adrese Svornosti 1497/1, 
Praha 5 - na základě zveřejněného záměru-
finalizace 

Schváleno RMČ/14/353/2023 

31. Pacht části pozemku-Tilleho nám. - za účelem 
pořádání farmářských trhů-na základě zveřejněného 
záměru-finalizace 

Schváleno RMČ/14/354/2023 

32. Pořádání letního prázdninového pobytu pro děti  
v evidenci OSPOD z Prahy 5, zajištěný 
Poradenským centrem pro rodinu a děti "Úsměv"  

Schváleno RMČ/14/355/2023 



Stránka 3 z 37 
14. RMČ, dne 03.04.2023 

33. Příprava rozpočtu na rok 2024 Schváleno RMČ/14/356/2023 

 
Program byl schválen poměrem hlasování 8/0/0 
Š. Rattay není přítomen při hlasování  



Stránka 4 z 37 
14. RMČ, dne 03.04.2023 

 

Městská část Praha 5 
14. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 03.04.2023  
Číslo usnesení: RMČ/14/324/2023 

 

1. bod programu 
Předkladatel: Monika Shaw Salajová, M.Sc., místostarostka MČ Praha 5 
 
Návrh na uzavření nové smlouvy o nájmu bytu pro seniory 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. uzavření nové smlouvy o nájmu bytu č. 16 (ev. č. 8), o velikosti 1+kk, standardní kvality,  
bez sklepa, na adrese , Praha 5, k. ú. Košíře, s , trvale 
bytem na adrese  Praha 5, k. ú. Smíchov, na dobu určitou 1 rok, s platností  
a účinností od 1. 5. 2023, za nájemné 125,27 Kč/m2/měsíc, bez úhrady kauce, na základě 
žádosti o pronájem bytu pro seniory. 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
Š. Rattay není přítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 5 z 37 
14. RMČ, dne 03.04.2023 

 

Městská část Praha 5 
14. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 03.04.2023  
Číslo usnesení: RMČ/14/325/2023 

 

2. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Kateřina Černá, tajemnice ÚMČ Praha 5 
 
Poskytování poštovních služeb 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Bere na vědomí 

1. projevení předběžného zájmu v rámci 1. fáze zadávání předmětné nadlimitní veřejné zakázky, 
a to od společností: 
1. Zelená pošta CZ, s. r. o., se sídlem Vyskočilova 1481/4, Michle, Praha 4, IČO 614 60 125; a 

2. Česká pošta, s. p., se sídlem Praha 1, Politických vězňů 909/4, IČO 471 14 983  

II. Schvaluje 

1. zahájení 2. fáze nadlimitního zadávacího řízení, spočívajícího v jednání s účastníky, kteří 
projevili předběžný zájem (viz bod I.1. tohoto usnesení) 

III. Pověřuje 

1. Mgr. Petra Janů, vedoucího Odboru Kancelář tajemníka, Mgr. Petru Vláčilovou, pověřenou 
vedením Odboru Kancelář městské části a Ing. Petra Topiče, vedoucího oddělení zadávání 
veřejných zakázek, k jednáním s účastníky zadávacího řízení s cílem upřesnit podmínky 
poskytování poštovních služeb  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
Š. Rattay není přítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 6 z 37 
14. RMČ, dne 03.04.2023 

 

Městská část Praha 5 
14. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 03.04.2023  
Číslo usnesení: RMČ/14/326/2023 

 

3. bod programu 
Předkladatel: Monika Shaw Salajová, M.Sc., místostarostka MČ Praha 5 
 
Pořádání výletu pro seniory-občany MČ Praha 5   
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. pořádání výletu pro seniory-občany MČ Praha 5 v termínu 30. května 2023  
do Regionálního muzea v Jílové u Prahy a exkurze do pivovaru Velké Popovice     

2. financování výletu v celkové výši 48.725 Kč bude realizování z podkap. 0539, 
§ 4399 Ostatní záležitosti sociálních věcí a politiky zaměstnanosti takto: 
částka do výše 22.990 Kč na zajištění autodopravy, pol. 5169 Nákup ost. služeb 
částka do výše 23.000 Kč vstupné, pol. 5169 Nákup ost. služeb 
částka do výše 2.735 Kč grafický návrh a tisk poukazů, pol. 5139 Nákup materiálu 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
Š. Rattay není přítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 7 z 37 
14. RMČ, dne 03.04.2023 

 

Městská část Praha 5 
14. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 03.04.2023  
Číslo usnesení: RMČ/14/327/2023 

 

4. bod programu 
Předkladatel: Ing. arch. Radek Janoušek, místostarosta MČ Praha 5 
 
Výběr účastníka výběrového řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem: 
"Projektový management pro stavbu rezidenčního projektu Bydlení pro seniory se sociální 
službou Hlubočepy" 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. výběr účastníka o veřejnou zakázku s názvem "Projektový management pro stavbu 
rezidenčního projektu Bydlení pro seniory se sociální službou Hlubočepy", tj. společnost 
FETTERS management, s. r. o., se sídlem Jinonická 1327/76 a, Košíře, Praha 5,  
IČO 014 05 471, s nejlepší ekonomickou výhodností nabídky, respektive s nejnižší celkovou 
nabídkovou cenou ve výši 799.500 Kč bez DPH, tj. 967.395 Kč vč. DPH (při hodinové sazbě 
sjednané ve výši 1.025 Kč bez DPH, tj. 1,240,25 Kč vč. DPH) 

2. smlouvu s vybraným účastníkem, společností FETTERS management, s. r. o.,  
se sídlem Jinonická 1327/76a, Košíře, Praha 5, IČO 014 05 471 

3. financování veřejné zakázky v maximální možné výši 799.500.Kč bez DPH, tj. 967.395 Kč  
vč. DPH zajištěné z podkapitoly 0818, § 3612, položky 6121, ORG 81514000118 na základě 
měsíční fakturace dle skutečně poskytnutých služeb na základě sjednané hodinové sazby 

II. Ukládá 

1. zajistit veškeré administrativní kroky nutné k zajištění podpisu smlouvy oběma smluvními 
stranami 

Zodpovídá: Bc. Milan Vondráček, vedoucí Odboru přípravy a realizace investic  

Termín plnění: 01.05.2023  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
Š. Rattay není přítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 8 z 37 
14. RMČ, dne 03.04.2023 

 

Městská část Praha 5 
14. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 03.04.2023  
Číslo usnesení: RMČ/14/328/2023 

 

5. bod programu 
Předkladatel: Ing. arch. Radek Janoušek, místostarosta MČ Praha 5 
 
"Projekt Top Rezidence Pomezí-veřejný prostor", RDS, pozemky v k. ú. Košíře 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Souhlasí 

1. se záměrem "Projekt Top Rezidence Pomezí-veřejný prostor", na pozemcích v k. ú. Košíře  
dle RDS, zprac. Šmídová Landscape architects. 

II. Ukládá 

1. řešit otázku převzetí správy dotčených pozemků. 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Beneš, vedoucí Odboru správy majetku  

Termín plnění: 31.12.2023  

2. předat usnesení RMČ žadateli. 

Zodpovídá: Ing. arch. Lukáš Vacek, Ph.D., vedoucí Odboru územního rozvoje  

Termín plnění: 30.04.2023  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
Š. Rattay není přítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 9 z 37 
14. RMČ, dne 03.04.2023 

 

Městská část Praha 5 
14. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 03.04.2023  
Číslo usnesení: RMČ/14/329/2023 

 

6. bod programu 
Předkladatel: Bc. Alena Janďourková, radní MČ Praha 5 
 
Výběr účastníka výběrového řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem  
"MŠ Podbělohorská 1/2815, Praha 5-Smíchov-projektová dokumentace opravy venkovní 
terasy v mezipatře 2. a 3. NP" 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. výběr účastníka veřejné zakázky malého rozsahu na služby s názvem: „MŠ Podbělohorská 
1/2815, Praha 5 - Smíchov – projektová dokumentace opravy venkovní terasy v mezipatře  
2. a 3. NP", společnost DEKPROJEKT, s. r. o., Tiskařská 10, Praha 10, IČO 276 42 411,  
s nejnižší nabídkovou cenou ve výši 157.500 Kč bez DPH, tj. 190.575 Kč vč. DPH. 

2. smlouvu o dílo s vybraným účastníkem, společností DEKPROJEKT, s. r. o., Tiskařská 10, 
Praha 10, IČO 276 42 411 

3. financování veřejné zakázky v celkové výši 157.500 Kč bez DPH, tj. 190.575 Kč vč. DPH  
bude zajištěno v rámci podkapitoly 0440, § 3111 pol. 5169 (nákup ostatních služeb). 

II. Ukládá 

1. předložit smlouvu o dílo podepsanou ze strany účastníka k podpisu starostou MČ Praha 5. 

Zodpovídá: Mgr. Jana Korecká, vedoucí Odboru školství  

Termín plnění: 14.04.2023  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
Š. Rattay není přítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 10 z 37 
14. RMČ, dne 03.04.2023 

 

Městská část Praha 5 
14. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 03.04.2023  
Číslo usnesení: RMČ/14/330/2023 

 

7. bod programu 
Předkladatel: Ing. arch. Radek Janoušek, místostarosta MČ Praha 5 
 
Dodatek č.1 ke Smlouvě o dílo č. 0039/0/OPRI/22 uzavřené s firmou Gardenline, s. r. o.  
ze dne 7. 11. 2022 k akci: "Rekonstrukce komunikací v parku Mrázovka" 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. změnu etapizace díla spočívající v přesunu části bouracích prací z Etapy 2 do Etapy 1  
a posun termínu dokončení Etapy 1 do 30. 8. 2023 

2. financování z podk. 0218, § 3745, pol. 6121, ORG 80508000000 s přičtením ponechané 
dotace MHMP 

II. Ukládá 

1. zajistit podpis dodatku č. 1 dle bodu I.1 

Zodpovídá: Bc. Milan Vondráček, vedoucí Odboru přípravy a realizace investic  

Termín plnění: 10.04.2023  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
Š. Rattay není přítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 11 z 37 
14. RMČ, dne 03.04.2023 

 

Městská část Praha 5 
14. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 03.04.2023  
Číslo usnesení: RMČ/14/331/2023 

 

8. bod programu 
Předkladatel: Ing. Filip Karel, radní MČ Praha 5 
 
Schválení Smlouvy o technické podpoře a dalších službách k software VITA 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. Smlouvu o technické podpoře a dalších službách k software VITA od společnosti  
VITA software, s. r. o., se sídlem Na Beránce 57/2, Praha 6, IČO 610 60 631. 

2. finanční krytí dle bodu I.1 bude hrazeno z rozpočtové kapitoly 0924, položka 5168, § 6171, 
ORG 240000 ve výši 41.601,60 bez DPH, tj. 50.337,94 včetně DPH za 1 čtvrtletí. Z rozpočtu 
roku 2023 bude hrazeno 151.013,80 Kč včetně DPH. 

Zodpovídá: Bc. Josef Listík, vedoucí Odboru informatiky  

Termín plnění: 07.04.2023  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
Š. Rattay není přítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 12 z 37 
14. RMČ, dne 03.04.2023 

 

Městská část Praha 5 
14. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 03.04.2023  
Číslo usnesení: RMČ/14/332/2023 

 

9. bod programu 
Předkladatel: Ing. Filip Karel, radní MČ Praha 5 
 
Schválení zásad projektu Participativní rozpočet městské části Praha 5 "Zlepšuj pětku"  
pro rok 2023  
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. zásady pro Participativní rozpočet městské části Praha 5 „Zlepšuj pětku“ pro rok 2023 

2. harmonogram Participativního rozpočtu městské části Praha 5 "Zlepšuj pětku“ pro rok 2023 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
Š. Rattay není přítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 13 z 37 
14. RMČ, dne 03.04.2023 

 

Městská část Praha 5 
14. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 03.04.2023  
Číslo usnesení: RMČ/14/333/2023 

 

10. bod programu 
Předkladatel: Ing. Štěpán Rattay, radní MČ Praha 5 
 
Žádost o uzavření splátkové dohody s bývalým nájemcem bytu 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Souhlasí 

1. s uzavřením dohody o uznání dluhu s dohodou o závazku ke splnění pohledávky se svolením  
k vykonatelnosti notářského zápisu ve smyslu § 71b a násl. notářského řádu na náklady 
dlužníka s dobou splácení 54 měsíců s bývalou nájemkyní bytu  

, Praha – 5.  Dluh na nájemném a službách, který je předmětem 
splátkové dohody činí  Kč, zákonný úrok z prodlení činí  Kč (k 11. 1. 2023). 

II. Ukládá 

1. předložit materiál ke schválení na nejbližší zasedání ZMČ. 

Zodpovídá: Ing. Štěpán Rattay, radní MČ Praha 5  

Termín plnění: 14.04.2023  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 14 z 37 
14. RMČ, dne 03.04.2023 

 

Městská část Praha 5 
14. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 03.04.2023  
Číslo usnesení: RMČ/14/334/2023 

 

11. bod programu 
Předkladatel: Ing. Štěpán Rattay, radní MČ Praha 5 
 
Žádost o prominutí příslušenství nájemcům NP 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. prominutí příslušenství (zákonný úrok z prodlení/smluvní pokuta) níže uvedeným nájemcům 
nebytových prostor (v aktuální výši): 

1) DUDES & BARBIES, s. r. o, IČO 046 25 242, NP Stroupežnického 493/10, Praha 5.   
Dluh ze zákonného úroku z prodlení činí 35.978 Kč (k 28. 2. 2023); dluh ze smluvní pokuty 
činí 19.313 Kč (k 28. 2. 2023) 

2) Stará Praha, s. r. o, IČO 267 07 845, NP Vítězná 530/11, Praha 5. Dluh ze zákonného úroku 
z prodlení činí 31.360 Kč (k 28. 2. 2023); dluh ze smluvní pokuty  
činí 26.047 Kč (k 28. 2. 2023). 

II. Ukládá 

1. zajistit odpis příslušenství v evidenci výše uvedeným nájemcům NP. 

Zodpovídá: Ing. Štěpán Rattay, radní MČ Praha 5  

Termín plnění: 30.04.2023  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 15 z 37 
14. RMČ, dne 03.04.2023 

 

Městská část Praha 5 
14. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 03.04.2023  
Číslo usnesení: RMČ/14/335/2023 

 

12. bod programu 
Předkladatel: Ing. Štěpán Rattay, radní MČ Praha 5 
 
Darovací smlouva pro Pontes musici, z. s. na zajištění 7. ročníku cyklu koncertů  
Andělská matiné 2023 a záštita Ing. Š. Rattaye, radního MČ Praha 5  
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. darovací smlouvu na poskytnutí finančního daru ve výši 105.000 Kč pro Pontes musici, z. s.  
se sídlem Lamačova 633/4, Praha 5 IČO 051 40 391 

2. finanční krytí darovací smlouvy ve výši 105.000 Kč, které bude zajištěno ze schváleného 
rozpočtu MČ Praha 5 na rok 2023, podkapitola 0634, § 3399 (ostatní záležitosti kultury, církví  
a sdělovacích prostředků), položka 5222 (neinvestiční transfery spolkům); 

3. záštitu Ing. Š. Rattaye, radního MČ Praha 5 nad 7. ročníkem cyklu koncertů Andělská matiné  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 16 z 37 
14. RMČ, dne 03.04.2023 

 

Městská část Praha 5 
14. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 03.04.2023  
Číslo usnesení: RMČ/14/336/2023 

 

13. bod programu 
Předkladatel: Ing. Štěpán Rattay, radní MČ Praha 5 
 
Žádost H.B.B. International Food, s. r. o. o snížení nájemného z důvodu nevyužitelnosti 
suterénní odbytové plochy restaurace 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. poskytnutí slevy ve výši 25% ze základního měsíčního nájemného (42.363 Kč) 
od 1. 1. 2023 do odstranění závady na poničeném potrubí a "ležáku" v NP č. 902,  
v budově Nádražní 21/29 (restaurace Smíchovna) nájemci H.B.B. International Food, s. r. 
o. (IČO 071 84 085). 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 17 z 37 
14. RMČ, dne 03.04.2023 

 

Městská část Praha 5 
14. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 03.04.2023  
Číslo usnesení: RMČ/14/337/2023 

 

14. bod programu 
Předkladatel: Ing. Štěpán Rattay, radní MČ Praha 5 
 
Darovací smlouva pro Městskou knihovnu v Praze na zajištění provozu dvou poboček  
na území MČ Praha 5 v roce 2023 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. smlouvu o poskytnutí finančního daru pro Městskou knihovnu v Praze, 
IČO 000 64 467, se sídlem Mariánské nám. 98/1, Praha 1, na zajištění provozních nákladů 
poboček Ostrovského a Musílkova v roce 2023 ve znění dle přílohy; 

2. finanční krytí darovací smlouvy ve výši 270.000 Kč, které bude zajištěno ze schváleného 
rozpočtu MČ Praha 5 na rok 2023, podkapitola 0634, § 3314 knihovnická činnost, pol. 5339 
neinvestiční transfery cizím příspěvkovým organizacím. 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 18 z 37 
14. RMČ, dne 03.04.2023 

 

Městská část Praha 5 
14. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 03.04.2023  
Číslo usnesení: RMČ/14/338/2023 

 

15. bod programu 
Předkladatel: Ing. Štěpán Rattay, radní MČ Praha 5 
 
Záměr pronájmu pozemku parc. č. 372/1 v k. ú. Radlice pro Tělovýchovnou jednotu  
Radlice, z. s. 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. záměr pronájmu pozemku o rozloze 470 m2, parc. č. 372/1 v k. ú. Radlice pro Tělovýchovnou 
jednotu Radlice, z. s., IČO 005 48 171, DIČ CZ005 48 171 na kterém jsou umístěné přístřešky 
pro skladování, část plynovodního potrubí, železo betonová základna, povrch tenisových kurtů, 
3 nafukovací haly, za 11,77 Kč/m2/rok, tj. 5.532 Kč/rok + DPH, na dobu neurčitou 

II. Ukládá 

1. zveřejnit záměr pronájmu pozemku na úřední desku dle bodu I. 1. tohoto usnesení 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Beneš, vedoucí Odboru správy majetku  

Termín plnění: 25.04.2023  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
A. Janďourková není přítomna při hlasování 
 
 

  



Stránka 19 z 37 
14. RMČ, dne 03.04.2023 

 

Městská část Praha 5 
14. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 03.04.2023  
Číslo usnesení: RMČ/14/339/2023 

 

16. bod programu 
Předkladatel: Ing. Štěpán Rattay, radní MČ Praha 5 
 
Česká laboratorní, s. r. o. - Žádost o zúžení předmětu nájmu v budově Krškova 807/21, 
Praha 5, poliklinika Barrandov 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Bere na vědomí 

1. oznámení společnosti Česká laboratorní, s. r. o., IČO 038 88 592, o koupi obchodního závodu 
na základě Smlouvy o koupi obchodního závodu ze dne 11. 03. 2016, kdy nabyla společnost 
Česká laboratorní, s. r. o., se sídlem Antala Staška 1859/34, Krč, Praha 4, IČO 038 88 592, 
obchodní závod společnosti OmniLab, s. r. o., se sídlem Praha 3, Jeseniova 780/101,  
IČO 645 74 245, čímž přešel i nájemní vztah vyplývající z Nájemní smlouvy  
č. ZZB/62/ZOBS/11 ze dne 10. 08. 2011, ve znění pozdějších dodatků, uzavřené  
se společností OmniLab, s. r. o., IČO 645 74 245, na pronájem nebytových prostorů o celkové 
výměře 63,40 m2, v budově A polikliniky Barrandov, Krškova 807, Praha 5 

II. Schvaluje 

1. záměr uzavření dodatku č. 2 k Nájemní smlouvě č. ZZB/62/ZOBS/11 ze dne 10. 08. 2011,  
ve znění pozdějších dodatků, na pronájem nebytových prostorů o celkové výměře 63,40 m2,  
v budově A polikliniky Barrandov, Krškova 807, Praha 5, za účelem provozování odběrové 
místnosti – laboratorní vyšetřovací metody, uzavřené se společností Česká laboratorní, s. r. o., 
IČO 038 88 592 spočívající v: 
- zúžení předmětu nájmu: odběrové místnosti č. A043 o celkové výměře 19,20 m2,  
tj. předmětem nájmu zůstávají místnosti č. AS056, AS057, AS058 a AS059 o celkové  
výměře 44,20 m2; 
- snížení základního nájemného na 131.772 Kč/rok. 

III. Ukládá 

1. zajistit zveřejnění záměru na úřední desku MČ Praha 5 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Beneš, vedoucí Odboru správy majetku  

Termín plnění: 30.04.2023  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
A. Janďourková není přítomna při hlasování 
 
 

  



Stránka 20 z 37 
14. RMČ, dne 03.04.2023 

 

Městská část Praha 5 
14. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 03.04.2023  
Číslo usnesení: RMČ/14/340/2023 

 

17. bod programu 
Předkladatel: Ing. Štěpán Rattay, radní MČ Praha 5 
 
Oprava administrativní chyby v usnesení č. RMČ/10/231/2023  
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Revokuje 

1. znění usnesení č. RMČ/10/231/2023 ze dne 6. 3. 2023 ve výroku I.3. následovně: 
"uzavření smlouvy o poskytování právních služeb s MÁCHAL & PARTNEŘI, advokátní 
kancelář, s. r. o., se sídlem Plzeňská 1972/158, Smíchov, Praha 5, IČO 177 95 095, 
DIČ CZ177 95 095, ve znění dle přílohy č. 3 tohoto usnesení" 

II. Schvaluje 

1. udělení plné moci Mgr. Lukáši Máchalovi, advokátovi evidenční číslo ČAK 12177, 
vykonávajícímu advokacii jako společník ve společnosti MÁCHAL & PARTNEŘI, advokátní 
kancelář, s. r. o. se sídlem Plzeňská 1972/158, Smíchov, Praha 5 IČO 177 95 095 ve znění  
dle přílohy tohoto usnesení. 

III. Ukládá 

1. zajistit uzavření smlouvy o poskytování právních služeb a vystavení plné moci dle výroků I.1.  
a II.1. tohoto usnesení. 

Zodpovídá: Mgr. Aleš Badal, vedoucí Oddělení právní a vymáhání pohledávek  

Termín plnění: 10.04.2023  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 21 z 37 
14. RMČ, dne 03.04.2023 

 

Městská část Praha 5 
14. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 03.04.2023  
Číslo usnesení: RMČ/14/341/2023 

 

18. bod programu 
Předkladatel: Ing. Štěpán Rattay, radní MČ Praha 5 
 
Dohoda o využití pozemku č. 90, k. ú. Smíchov-lešení 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. dohodu o využití pozemku parc. č. 90, k. ú. Smíchov, pro umístění lešení za účelem opravy 
fasády domu č. 71/5 (na pozemku parc. č 84/1, k. ú. Smíchov), s  

; nájem části pozemku je stanoven  
ve výši 7.020 Kč. 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 22 z 37 
14. RMČ, dne 03.04.2023 

 

Městská část Praha 5 
14. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 03.04.2023  
Číslo usnesení: RMČ/14/342/2023 

 

19. bod programu 
Předkladatel: Ing. Štěpán Rattay, radní MČ Praha 5 
 
Dohoda o využití pozemku parc. č. 2106/3 a 2107/4, k. ú. Košíře,  
s Pražskou vodohospodářskou společností, a. s.  
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. dohodu o využití pozemku parc. č. 2106/3a 2107/4, k. ú. Košíře, za účelem realizace 
obnovy vodovodního řadu v rámci stavební akce „Obnova vodovodního řadu ul. Trojdílná, 
Praha 5“, se společností Pražská vodohospodářská společnost, a. s., se sídlem Praha 6, 
Vokovice, Evropská 866/67, IČO 256 56 112; nájem části pozemku je stanoven dle Výměru 
Ministerstva financí č. č. 03/2023 ze dne 2. 2. 2023, kterým se vydává seznam zboží 
s regulovanými cenami (Praha = 147 Kč/m2/rok) ve výši 123 Kč. 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 23 z 37 
14. RMČ, dne 03.04.2023 

 

Městská část Praha 5 
14. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 03.04.2023  
Číslo usnesení: RMČ/14/343/2023 

 

20. bod programu 
Předkladatel: Ing. Štěpán Rattay, radní MČ Praha 5 
 
Žádost o prodloužení smlouvy o nájmu bytu 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. uzavření smlouvy o nájmu bytu 1+1 standardní kvality, na adrese , Praha 5,  
k. ú. Smíchov, s , bytem na uvedené adrese, na dobu určitou do 31. 01. 2026, 
s platností od data podpisu a s účinností od 01. 02. 2023, za nájemné  
ve výši 171,36 Kč/m2/měs. s tím, že smlouva o nájmu bytu bude uzavřena s inflační doložkou 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 24 z 37 
14. RMČ, dne 03.04.2023 

 

Městská část Praha 5 
14. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 03.04.2023  
Číslo usnesení: RMČ/14/344/2023 

 

21. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Jaroslav Pašmik, MBA, starosta MČ Praha 5 
 
Souhlas s podáním žádosti o dotaci na projekt "Zpracování analýzy vhodnosti EPC 
projektů"  
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. podání žádosti o dotaci do výzvy č. EFEKT 4/2023, kterou vyhlašuje Ministerstvo průmyslu  
a obchodu ČR, na realizaci projektu "Zpracování analýzy vhodnosti EPC projektů"  

II. Ukládá 

1. odeslat žádost o dotaci do 7. 4. 2023 včetně na Ministerstvo průmyslu a obchodu ČR.  

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Pechar, vedoucí Odboru ekonomického  

Termín plnění: 07.04.2023  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 25 z 37 
14. RMČ, dne 03.04.2023 

 

Městská část Praha 5 
14. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 03.04.2023  
Číslo usnesení: RMČ/14/345/2023 

 

22. bod programu 
Předkladatel: Monika Shaw Salajová, M.Sc., místostarostka MČ Praha 5 
 
Uspořádání akce: "Den nestátních neziskových organizací v sociální oblasti na  
MČ Praha 5", na pěší zóně Anděl dne 15. 6. 2023 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. uspořádání akce "Den nestátních neziskových organizací v sociální oblasti" na MČ Praha 5 
dne 15. 6. 2023 od 11 do 17 hodin na pěší zóně Anděl v Praze 5. 

2. smlouvu o výpůjčce č. 9/23/1270/008 podle ustanovení § 2193 a následujících občanského 
zákoníku mezi hlavním městem Praha, Mariánské nám. 2, Praha 1, IČO 000 64 581,  
DIČ CZ 000 64 581, plátce DPH, zastoupenou Technickou správou komunikací hl. m. Prahy  
a  MČ Praha 5,  náměstí 14. října 1381/4, Smíchov, Praha 5, zastoupenou starostou  
Mgr. Jaroslavem Pašmikem MBA, na pozemek parc. č. 4990/1 k. ú. Smíchov v obci  
Praha 5, pozemní komunikaci - chodník o výměře 309 m?, nacházející se na uvedeném 
pozemku  za účelem akce - ,,Den neziskových organizací působících na MČ Praha 5". 

3. financování akce do celkové výše max.112 tisíc Kč, včetně DPH ze schváleného rozpočtu 
Odboru OSO ÚMČ Praha 5 pro rok 2023, podkapitoly 0539, § 4399 pol. 5169 Nákup ostatních 
služeb 

4. záštitu Moniky Shaw Salajové M.Sc., místostarostky MČ Praha 5, nad uvedenou akcí 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 26 z 37 
14. RMČ, dne 03.04.2023 

 

Městská část Praha 5 
14. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 03.04.2023  
Číslo usnesení: RMČ/14/346/2023 

 

23. bod programu 
Předkladatel: Ing. Štěpán Rattay, radní MČ Praha 5 
 
Antigraffiti program MČ Praha 5 - prodloužení doby platnosti Smluv o účasti v programu 
Antigraffiti s vlastníky objektů na území MČ Praha 5 do 31. 12. 2025 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. prodloužení doby platnosti Smluv o účasti v programu Antigraffiti s vlastníky objektů na území 
MČ Praha 5 do 31. 12. 2025, nebo do vyčerpání finančních prostředků vyčleněných  
na Antigraffiti program z rozpočtu MČ Praha 5 

2. aktualizované Podmínky účasti v Antigraffiti programu MČ Praha 5 pro občany a vlastníky 
objektů na území MČ Praha 5 dle přílohy 

3. vzor Smlouvy o účasti v Antigraffiti programu dle přílohy 

4. vzor Dodatku ke Smlouvám o účasti v Antigraffiti programu dle přílohy 

5. uzavírání smluv o účasti v Antigraffiti programu se schválenými uchazeči dle vzorové smlouvy 
uvedené v čl. 3 

6. uzavření Dodatků k již uzavřeným Smlouvám o účasti v Antifraffiti programu dle vzoru 
uvedeného v čl. 4 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 27 z 37 
14. RMČ, dne 03.04.2023 

 

Městská část Praha 5 
14. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 03.04.2023  
Číslo usnesení: RMČ/14/347/2023 

 

24. bod programu 
Předkladatel: Ing. Štěpán Rattay, radní MČ Praha 5 
 
Oprava výtahu v objektu Štefánikova 17 - schválení Smlouvy o dílo 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. smlouvu o dílo se společností OTIS, a. s, se sídlem J. Opletala 3506/45, Břeclav,  
IČO 423 24 254, DIČ CZ423 24 254, na zajištění havarijní opravy za cenu 991.600 Kč  
bez DPH, tj. 1.199.836 Kč vč. DPH 

2. návrh na úpravu plánu zdaňované činnosti správní firmy CENTRA, a. s. a to přesunem 
finančních prostředků ve výši 991.600 Kč bez DPH, tj. 1.199.836 Kč vč. DPH ze střediska 92,  
v položce Opravy nad 200 tis. Kč (SU511, AU0001) na středisko 97, v položce Opravy  
nad 200 tis. Kč (SU511, AU0001) 

II. Ukládá 

1. zajistit veškeré administrativní kroky nutné k zajištění podpisu smlouvy oběma smluvními 
stranami 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Beneš, vedoucí Odboru správy majetku  

Termín plnění: 21.04.2023  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 28 z 37 
14. RMČ, dne 03.04.2023 

 

Městská část Praha 5 
14. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 03.04.2023  
Číslo usnesení: RMČ/14/348/2023 

 

25. bod programu 
Předkladatel: Ing. Štěpán Rattay, radní MČ Praha 5 
 
Dodatek č. 1 k pojistné smlouvě-Pojištění movitého a nemovitého majetku MČ Praha 5 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. dodatek č. 1 k pojistné smlouvě č. 2/0/ZOSM/20 ze dne 7. 4. 2020 se společností  
Generali Česká pojišťovna, a. s., se sídlem Spálená 75/16, Praha 1, IČO 452 72 956,  
dle přílohy tohoto usnesení, kterým se navyšuje celkové roční pojistné o 68.556 Kč  
a nově bude činit částku 467.376 Kč. 

2. financování navýšení ve výši 68.556 Kč ročně ze zdaňované činnosti OSM, ORJ 9013,  
SU 518, AU 0005, ostatní služby 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 29 z 37 
14. RMČ, dne 03.04.2023 

 

Městská část Praha 5 
14. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 03.04.2023  
Číslo usnesení: RMČ/14/349/2023 

 

26. bod programu 
Předkladatel: Ing. Štěpán Rattay, radní MČ Praha 5 
 
Záměr pronájmu nebytové jednotky 249/914 - Štefánikova 249/30, Praha 5 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Ruší 

1. usnesení RMČ č. 6/133/2023 ze dne 6. 2. 2023, bod II.1., včetně zveřejněného záměru 

II. Schvaluje 

1. záměr pronájmu části nebytové jednotky č. 249/914 o celkové výměře 105,4 m2 v přízemí  
a suterénu domu Štefánikova 249/30, Praha 5 - Smíchov za nájemné v min. výši 
4.000 Kč/m2/rok (tzn. 35.133 Kč měsíčně) + alt. DPH + zálohy na poskytované služby,  
na dobu neurčitou s možností sjednání ochranné lhůty, po kterou pronajímatel nevypoví 
nájemní smlouvu, vyjma z důvodu jejího hrubého porušení ze strany nájemce, jako ochranu 
účelně vynaložených investic nájemcem na rekonstrukci předmětu nájmu. Tento záměr  
se realizuje formou dvoukolového nabídkového řízení 

III. Ukládá 

1. zveřejnit záměr na úřední desku dle bodu II.1. tohoto usnesení. 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Beneš, vedoucí Odboru správy majetku  

Termín plnění: 21.04.2023  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 30 z 37 
14. RMČ, dne 03.04.2023 

 

Městská část Praha 5 
14. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 03.04.2023  
Číslo usnesení: RMČ/14/350/2023 

 

27. bod programu 
Předkladatel: Bc. Alena Janďourková, radní MČ Praha 5 
 
Výběr účastníka výběrového řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem:  
"MŠ „SLUNÉČKO“, Praha 5 - Košíře, Beníškové 3/988 – venkovní polytechnická učebna 
včetně vybavení, venkovní obloukové stoly a smyslová cesta" 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. výběr účastníka o veřejnou zakázku s názvem "MŠ „SLUNÉČKO“, Praha 5 - Košíře, Beníškové 
3/988 – venkovní polytechnická učebna včetně vybavení, venkovní obloukové stoly a smyslová 
cesta", tj. společnost PV Stavby, s. r. o., se sídlem Na Žvahově 198/8, Hlubočepy, Praha 5, 
IČO 041 65 667, s celkovou nabídkovou cenou ve výši 1.293.743 Kč bez DPH, tj. 1.565.429 Kč 
vč. DPH  

2. smlouvu s vybraným účastníkem, společností PV Stavby, s. r. o., se sídlem Na Žvahově 198/8, 
Hlubočepy, Praha 5, IČO 041 65 667 

3. financování veřejné zakázky v celkové výši 1.293.743 Kč bez DPH, tj. 1.565.429 Kč vč. DPH 
bude zajištěno z rozpočtu pro rok 2023 následovně: 
ve výši 454.200 Kč vč. DPH z podkapitoly 0440, § 3111, položky 5137, a to po provedení 
přesunu finančních prostředků na uvedenou rozpočtovou skladbu z podkapitoly 1009, § 6409, 
položky 5901 
1. ve výši 954.900 Kč vč. DPH z podkapitoly 0440, § 3111, položky 6121, a to po provedení 
přesunu finančních prostředků na uvedenou rozpočtovou skladbu z podkapitoly 1009, § 6409, 
položky 6901; 
2. ve výši 50.500 Kč vč. DPH z podkapitoly 0440, § 3111, položky 5137, a to po provedení 
přesunu finančních prostředků na uvedenou rozpočtovou skladbu z podkapitoly 0440, § 3113, 
položky 5331; 
3. ve výši 106.100 Kč vč. DPH z podkapitoly 0440, § 3111, položky 6121, a to po provedení 
přesunu finančních prostředků na uvedenou rozpočtovou skladbu z podkapitoly 0440, § 3113, 
položky 5331 

II. Ukládá 

1. zajistit veškeré administrativní kroky nutné k zajištění podpisu smlouvy oběma smluvními 
stranami 

Zodpovídá: Mgr. Jana Korecká, vedoucí Odboru školství  

Termín plnění: 01.05.2023  

2. zajistit přesun finančních prostředků dle bodu I.3. tohoto usnesení 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Pechar, vedoucí Odboru ekonomického  

Termín plnění: 19.04.2023  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 

  



Stránka 31 z 37 
14. RMČ, dne 03.04.2023 

 

Městská část Praha 5 
14. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 03.04.2023  
Číslo usnesení: RMČ/14/351/2023 

 

28. bod programu 
Předkladatel: Ing. Štěpán Rattay, radní MČ Praha 5 
 
Pronájem garáží a pozemků na adrese Svornosti 1497/1, Praha 5, 
LUCKY MAN PRODUCTION, s. r. o. - na základě zveřejněného záměru-finalizace 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Souhlasí 

1. s udělením výjimky ze Směrnice č. 6/2018 Pravidla pro vymáhání pohledávek MČ Praha 5,  
čl. 15 odst. 6 - vyjmutí ručitelství statutárních orgánů v nájemní smlouvě, subjektu:  
LUCKY MAN PRODUCTIONS, s. r. o., IČO 142 26 855, pro účel pronájmu 3 řadových garáží 
ev. č. 925, 926 a 920 a pozemků parc. č. 542 a 546/1, na adrese Svornosti 1497/1, Praha 5,  
k. ú. Smíchov 

II. Schvaluje 

1. pronájem 3 řadových garáží ev. č. 925, ev. č. 926 a ev. č. 920, stojících na pozemku  
parc. č. 541, k. ú. Smíchov, v oploceném areálu na adrese Svornosti 1497/1, Praha 5, žadateli:  
LUCKY MAN PRODUCTION, s. r. o., IČO 142 26 855, za nabídnuté nájemné v celkové  
výši 60.000 Kč, na dobu určitou do 31. 07. 2023, a to za účelem natáčení seriálu „Mozaika“ 
a uskladnění věcí. 

2. pronájem části pozemků parc. č. 542 a 546/1, k. ú. Smíchov, v oploceném areálu na adrese 
Svornosti 1497/1, Praha 5, žadateli: LUCKY MAN PRODUCTION, s. r. o., IČO 142 26 855,  
za nabídnuté nájemné v celkové výši 30.000 Kč, na dobu určitou do 31. 07. 2023,  
a to za účelem natáčení seriálu "Mozaika" a parkování techniky, vyjma vyhrazeného 
parkovacího stání č. 1 (ev. č. 801) a č. 22 (ZTP). 

3. nájemní smlouvu dle bodu I. 1. a 2., která tvoří přílohu tohoto materiálu 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 32 z 37 
14. RMČ, dne 03.04.2023 

 

Městská část Praha 5 
14. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 03.04.2023  
Číslo usnesení: RMČ/14/352/2023 

 

29. bod programu 
Předkladatel: Ing. Štěpán Rattay, radní MČ Praha 5 
 
Pronájem nebytového prostoru-garáže ev. č. 919, pozemek parc. č. 541, na adrese 
Svornosti 1497/1, Praha 5 - na základě zveřejněného záměru-finalizace 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. pronájem nebytového prostoru-garáže ev. č. 919 o celkové výměře 17,26 m2, pozemek  
parc. č. 541, k. ú. Smíchov, v oploceném areálu na adrese Svornosti 1497/1, Praha 5, 
subjektu: , za nabídnuté nájemné ve výši 
2.598 Kč/měsíc, tj. 31.176 Kč/rok, na dobu neurčitou. 

2. nájemní smlouvu dle bodu I. 1., která tvoří přílohu tohoto materiálu 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 33 z 37 
14. RMČ, dne 03.04.2023 

 

Městská část Praha 5 
14. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 03.04.2023  
Číslo usnesení: RMČ/14/353/2023 

 

30. bod programu 
Předkladatel: Ing. Štěpán Rattay, radní MČ Praha 5 
 
Pronájem nebytového prostoru-garáže ev. č. 922, pozemek parc. č. 541, na adrese 
Svornosti 1497/1, Praha 5 - na základě zveřejněného záměru-finalizace 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. pronájem nebytového prostoru-garáže ev. č. 922 o celkové výměře 19,00 m2, pozemek  
parc. č. 541, k. ú. Smíchov, v oploceném areálu na adrese Svornosti 1497/1, Praha 5, 
subjektu: , za nabídnuté nájemné ve výši  
2.550 Kč/měsíc, tj. 30.600 Kč/rok, na dobu neurčitou. 

2. nájemní smlouvu dle bodu I. 1., která tvoří přílohu tohoto materiálu 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 34 z 37 
14. RMČ, dne 03.04.2023 

 

Městská část Praha 5 
14. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 03.04.2023  
Číslo usnesení: RMČ/14/354/2023 

 

31. bod programu 
Předkladatel: Ing. Štěpán Rattay, radní MČ Praha 5 
 
Pacht části pozemku-Tilleho nám. - za účelem pořádání farmářských trhů-na základě 
zveřejněného záměru-finalizace 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. pacht části pozemku parc. č. 942/211 v k. ú. Hlubočepy o velikosti 45 m2 žadateli:  
Kateřina Krušková, IČO 637 66 663, za účelem umístění 5 prodejních stánků k provozování 
farmářských trhů, na dobu určitou do 23. 12. 2023 s tím, že předmět pachtu bude pachtýřem 
užíván ke sjednanému účelu dva dny v týdnu, a to v pondělí a ve čtvrtek, za pachtovné ve výši 
25 Kč/m2/den 

2. pachtovní smlouvu dle bodu I. 1., která tvoří přílohu tohoto materiálu 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 35 z 37 
14. RMČ, dne 03.04.2023 

 

Městská část Praha 5 
14. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 03.04.2023  
Číslo usnesení: RMČ/14/355/2023 

 

32. bod programu 
Předkladatel: Monika Shaw Salajová, M.Sc., místostarostka MČ Praha 5 
 
Pořádání letního prázdninového pobytu pro děti v evidenci OSPOD z Prahy 5, zajištěný 
Poradenským centrem pro rodinu a děti "Úsměv" 
  
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. pořádání letního prázdninového pobytu pro děti v evidenci OSPOD z Prahy 5, zajištěný 
Poradenským centrem pro rodinu a děti - "Úsměv" v termínu 15. - 22. 7. 2023 v rekreačním 
středisku Cihelna u Bechyně 

2. smlouvu o spolupráci při realizaci letního prázdninového pobytu pro děti v evidenci OSPOD 
Praha 5 - Poradenským centrem pro rodinu a děti - "Úsměv", IČO 012 867 547 

3. financování v celkové výši do 123.000 Kč, které bude zajištěno v rámi podkapitoly 0539,  
§ 4399 Ostatní záležitosti sociálních věcí a politiky zaměstnanosti, pol. 5169 Nákup ost. služeb  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
A. Janďourková není přítomna při hlasování 
 
 

  



Stránka 36 z 37 
14. RMČ, dne 03.04.2023 

 

Městská část Praha 5 
14. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 03.04.2023  
Číslo usnesení: RMČ/14/356/2023 

 

33. bod programu 
Předkladatel: Ing. Jolana Dočekalová, radní MČ Praha 5 
 
Příprava rozpočtu na rok 2024 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Bere na vědomí 

1. Harmonogram přípravy rozpočtu na rok 2024 dle přílohy č.1 

II. Ukládá 

1. řídit přípravu rozpočtu na rok 2024 a předložit RMČ podrobný postup přípravy rozpočtu a návrh 
základních ukazatelů rozpočtu na rok 2024. 

Zodpovídá: Ing. Jolana Dočekalová, radní MČ Praha 5  

Termín plnění: 26.06.2023  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 37 z 37 
14. RMČ, dne 03.04.2023 

Začátek zasedání: 

15:00 

Konec zasedání: 

16:00 

Zapsala: L. Ulrychová 

Ověřovatelé byli zvoleni poměrem hlasování 8/0/0 
 
 
 
 
 
Janďourková Alena, radní MČ Praha 5 

 

 

 

 

 

Kryl Milan, místostarosta MČ Praha 5 

 

 

 

 

 

 

 

Jaroslav Pašmik 
starosta MČ Praha 5 

 

 

Ověřeno dne: 6.4.2023 


